
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày      tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Hội Chăn nuôi và Thú y tỉnh Nam Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc 
sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 
định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Thực hiện Văn bản số 1911/BNV-TCPCP ngày 29/4/2025 của Bộ Nội vụ về 
một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 126/TTr-SNV ngày 
27/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Hội Chăn nuôi và Thú y tỉnh Nam Định.

Điều 2. Hội Chăn nuôi và Thú y tỉnh Nam Định có trách nhiệm nộp lại con 
dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật và chấm dứt tồn tại, 
hoạt động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,          
Y tế; Chủ tịch Hội Chăn nuôi và Thú y tỉnh Nam Định; Thủ trưởng các cơ quan,            
đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6,7.
      TC_VP7_HQ_14

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Anh Chức


		2026-02-02T13:49:56+0700
	Trương Quốc Việt


		2026-02-02T15:08:22+0700
	Nguyễn Anh Chức


		2026-02-02T16:27:53+0700


		2026-02-02T16:27:53+0700


		2026-02-02T16:27:53+0700


		2026-02-02T16:27:53+0700




